
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco - E-mail: gemma.faraco@istruzione.it - tel. 0984 - 1574833 - fax 0984 - 1574835 

Responsabile dell'istruttoria:                                                     - E-mail: csic88800n@istruzione.it - tel. 0984/1574809 

 Codice Fiscale: 80005710787 - Codice Istituto: CSIC88800N - Codice Univoco Ufficio: UF8SHY - Indice IPA: istsc_csic88800n 

1                    Web: www.icmontaltotaverna.gov.it - E-mail: csic88800n@istruzione.it - csic88800n@pec.istruzione.it  

 
 

 

Prot. 5064/04-06-01 
Montalto Uffugo, 22/10/2016 

 
Agli Atti 

All’albo, al sito web 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

(Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 
 

Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  

Avviso pubblico prot. n.12810 del 15/10/2015 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture- Ambienti digitali  

Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Eur opeo di Sviluppo Regionale FESR  
 Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.1.A3 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-168 “ AL PASSO COI TEMPI” 
CUP: J86J15001730007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO   l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 
2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 



  

 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco - E-mail: gemma.faraco@istruzione.it - tel. 0984 - 1574833 - fax 0984 - 1574835 

Responsabile dell'istruttoria: 

 Codice Fiscale: 80005710787 - Codice Istituto: CSIC88800N - Codice Univoco Ufficio: UF8SHY - Indice IPA: istsc_csic88800n 

2                    Web: www.icmontaltotaverna.gov.it - E-mail: csic88800n@istruzione.it - csic88800n@pec.istruzione.it  

semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 
1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio  concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del 
Consiglio dell’11 luglio 2006  recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della  Commissione che 
stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo  regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 
pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 relativamente alle procedure di gara, e le 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;   
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 
2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi 
Operativi Nazionali”;  
VISTA  la graduatoria approvata con nota prot. AOODGEFID/5489 del 17 marzo 2016 dalla quale risulta 
che il progetto è stato autorizzato e la nota del MIUR prot. AOODGEFID 5723 del 23 marzo 2016 che 
comunica all’USR di competenza l’impegno finanziario; 
VISTA  la nota del MIUR prot. AAOODGEFID/5880 del 30 marzo 2016 di Autorizzazione progetto e 
impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico prot. n° A00DGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato 
alla realizzazione di Ambienti Digitali, Asse II, FESR, Obiettivo  specifico 10.8, Azione 10.8.1, Codice 
identificativo progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-CL-2015-168; 
VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del  01/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/2016 e la delibera n. 10 dell’ 11/01/2016 con la quale è stata approvata l’elaborazione 
del PTOF; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del  21/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/2016 e la delibera n. 60 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 21/10/2015  con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2016 (prot. 4561 A/19 del 22/10/2015); 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 di cui al verbale n° 11 del 14/04/2016  con la quale è stata 
deliberata la variazione al Programma Annuale 2016 per la formale assunzione a bilancio del finanziamento 
relativo al progetto autorizzato e la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

10.8.1.A3 – FESRPON – CL – 2015 – 168, prot. 1770 06-03 del 15/04/2016; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. 2079 04-06-01 del 3 Maggio 2016 con il quale è stato nominato il 
R.U.P. così come previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
VALUTATI  i relativi stanziamenti a programma annuale 2016 per i costi di pubblicità nel 
Progetto10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-168 – CUP: J86J15001730007; 
 TENUTO CONTO  delle indicazioni contenute nelle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti 
finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016  per la realizzazione di Ambienti Digitali ; 
 VISTO la delibera  del Consiglio di Istituto n° 58 di cui al verbale n° 8 del 13/01/2016 - Prot. 149 02-05 del 
14/01/2016, che disciplina le Attività Negoziali;  
VISTA la propria determinazione Prot.   2800 04-06-01 del 06/06/2016 per l’avvio delle procedure di 
acquisto dei beni e servizi inerenti il progetto; 
VISTI  la RDO n°1317422 del 31/08/2016, i  verbali e i decreti di aggiudicazione delle forniture; 
VISTA  la comunicazione della Ditta aggiudicataria relativa ad un ritardo nei tempi di consegna di alcuni 
beni acquistati facenti parte del Lotto di progetto, ns. prot. 5028 04-06-01 del 21/10/2016; 



  

 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco - E-mail: gemma.faraco@istruzione.it - tel. 0984 - 1574833 - fax 0984 - 1574835 

Responsabile dell'istruttoria: 

 Codice Fiscale: 80005710787 - Codice Istituto: CSIC88800N - Codice Univoco Ufficio: UF8SHY - Indice IPA: istsc_csic88800n 

3                    Web: www.icmontaltotaverna.gov.it - E-mail: csic88800n@istruzione.it - csic88800n@pec.istruzione.it  

CONSIDERATO  che nei tempi previsti dall’AdG non sarà possibile, a causa di tale ritardo, collaudare i 
beni acquistati; 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE I NTEGRANTE DELLA PRESENTE  

DETERMINA 

1. di chiedere PROROGA fino 30 Novembre 2016 per la chiusura degli atti relativi al progetto in 
oggetto; 

2. di inserire la richiesta nell’apposita piattaforma.  
 
La presente determina viene pubblicizzata mediante 
• affissione all’albo della scuola; 
• pubblicazione sul sito web: www.ictavernamontalto.gov.it  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Dott.ssa Gemma Faraco 

 


